
گروه فرهنگ و هنر-  فیلم »خانه 
دوست کجاســت« عباس کیارستمی 
در رده هجدهــم برترین فیلم های دهه 
۱۹۸۰ بــه انتخــاب »ایندی وایر« قرار 
گرفت. این فیلم که سال ۱۹۸۷ )۱۳۶۵( 
اکران شد درباره پسری روستایی است 
که دفتر دوستش را به اشتباه به خانه  برده 
و تلاش دارد تا خانه دوست را پیدا کند 

و دفتر را به او برساند.
۲۱ منتقد نشریه »ایندی وایر« ۱۰۰ 

فیلم برتر دهه ۱۹۸۰ را انتخاب کردند. 
آنها که در ۲ سال اخیر بهترین فیلم های 
دهه ۱۹۹۰ و ۲۰۱۰ را هم انتخاب کرده 
بودند در توضیح امسال خود نوشته اند: 
اگر با نظر کوئنتین تارانتینو موافق باشید 
که »سینمای دهه ۸۰ و دهه ۵۰، بدترین 
دوران در تاریخ هالیوود است«، اما باید 
به یک حقیقت غیرقابل انکار عجیب در 
اظهارات بعدی او توجه کنید که می گوید: 
این سینما فقط با دوران کنونی مطابقت 
دارد!با مرور مجدد فیلم های تعیین کننده 

دهه ۸۰ از دیدگاه فعلی ما و مقایسه آن 
با اوج ســینما در تابستان باربنهایمری، 
۲ چیز کاملًا روشــن می شود: یک، این 
که هالیوود مدرن احتمالاً هر ماه به یک 
باربنهایمر نیاز دارد تا بتواند با خروجی 
خلاقانه سیستم اســتودیویی که قبلًا 
قادر بــود فیلم هایی چون »بلید رانر« و 
»موجــود« را در یک شــب )۲۵ ژوئن 
۱۹۸۲( اکران کند، برابری کند. دوم این 
که به شــیوه های مختلف، چه منفی و 
چه غیرمنفی، دهه ۸۰ یادآور فیلم های 
امروز ماســت؛ اگر نه خود آن.این نکته 
را باید دریافت که فرهنگ پاپ معاصر 
صرفاً از اضطراب ها و دل مشغولی های 
سینمای دهه ۸۰ الهام گرفته نشده، بلکه 
به طور اجتناب ناپذیری از ســوی آنها 
پیش بینی شــده است. اکنون در زمانی 
که پارانویای هسته ای، تهدید وجودی 
اتوماســیون و نیز سیاســی شدن بدن 

انسان چنان مد روز است که به راحتی 
می توان فراموش کرد که ریگان تقریباً 
۲۰ سال اســت که مرده است، بهترین 
فیلم های دهه ۸۰ نشــان دهنده توانایی 
پایدار در به رخ  کشــیدن ارتباط امروز 
با آن دهه اســت.واقعیت این است که 
خلاصه کــردن دهه ۱۹۸۰ به تنها ۱۰۰ 
عنوان بسیار دشوارتر از انجام همین کار 
برای دهه ۹۰ بود که سال گذشته انجام 
دادیم. یک دوجین کلاســیک از اریک 
رومر به تنهایی بخشی از این فهرست را 
می توانستند مال خود کنند و هنوز صدها 
فیلم بزرگ وجود داشتند و ده ها فیلمساز 
بزرگ که از این فهرست غایب ماندند.

نتیجه: نیازی به گفتن نیســت، 
دهــه ای که امــکان می دهد فیلم هایی 
مانند »آتلانتیک ســیتی«، »فداکاری« و 
»صداهای دور، هنوز هم زندگی ها« را 
در فهرستی از نام های بزرگ قرار دهید، 

نیاز دارد تا به خوبی از آن یاد شــود. در 
این فهرست فیلم »کار درست را بکن« 
ساخته »اسپایک لی« در رده نخست جای 
گرفته در حالی که فیلم های »میشــیما: 
یگ زندگی در ۴ بخش« به کارگردانی 
پل شریدر، »موجود« به کارگردانی جان 
کارپنتر، »پاریس، تگزاس« ساخته »ویم 
وندرس« و »شــوآ« به کارگردانی کلود 
لنزمان رتبه های دوم تا پنجم را به دست 
آورده اند.هایائو میازاکی با »همســایه 
من تورتــورو«، »خانه به دوش« انیس 
وردا، »پرتو سبز« اریک رومر، »تسخیر« 
آندژی ژووافســکی و مستند »بی نور« 
کریــس مارکر هم تا رده دهم را به خود 

اختصاص داده اند.
در ردیــف ۱۱ تــا ۲۰ هم این 
فیلم ها جای دارند: آکیرا کوروساوا 
با »آشــوب«، »مخمل آبی« دیوید لینچ، 
»پول« روبر برســون، »گاو خشمگین« 

 مارتین اسکورسیزی، »اخبار تلویزیون« 
جیمز ال.بروکس، »درخشش « استنلی 
کوبریــک، ویم وندرس بــا »بال های 
اشــتیاق«، »خانه دوســت کجاست؟« 
عباس کیارســتمی، اینگمار برگمن با 
»فانی و الکساندر«، »کویانیس کاتسی: 

زندگی بدون توازن« گادفری رجیو
در ردیف ۲۱ تا ۳۰ هم این فیلم ها 
جای گرفته اند: »انفجار« برایان دی پالما، 
»یلین« سلیمان سیسیه، »عروسی برادر 
من« چارلز برنت، »بازگشــت به آینده« 
رابرت زمکیــس، »ویدیودروم« دیوید 
کراننبرگ، »بیا و ببیــن« الم کلیموف، 
»پلیس آهنــی« پل ورهوفــن، »دوره 
هاروی میلک« راب اپســتین، »فیلمی 
کوتاه درباره عشــق« ساخته کریشتف 
کیشلوفسکی و »بادی دابل« برایان دی 

پالما.
در ردیــف ۳۱ تــا ۴۰ هم این 
فیلم ها انتخاب شده اند: »جنوب« 
ویکتور اریســه، »دست از منطق بردار« 
جاناتان دمی، »دلبنــد« جین کمپیون، 
»اتاقــی با چشــم انداز« جیمز ایوری، 
»چیزی وحشی« جاناتان دمی، »چان گم 
شده« وین وانگ، »قلب های صحرایی« 
دونا دیچ، »ســلطان کمــدی«  مارتین 
اسکورسیزی، »ای.تی« اسپیلبرگ، »خط 

باریک آبی« ارول موریس.
از ۴۱ تــا ۵۰ هــم این فیلم ها 
جای گرفته اند: »چه کسی برای راجر 
رابیت پاپوش دوخت« رابرت زمکیس، 
»ســخت جان« جان مک تیرنــان، »از 
دســت دادن زمیــن« کتلیــن کالینز، 
»آمادئوس« میلوش فورمن، »شهرغم« 
هو هسیائو-هســین، »کاهش تمدین 
غرب« پنه لوپه سفریس، »ماتادور« پدرو 
آلمادوار،»ترمیناتــور« جیمز کامرون، 

»تجــارت پرمخاطره« پــل بریکمن، 
»داستان تایپه« ادوارد یانگ.

در ردیــف ۵۱ تــا ۶۰ هم این 
فیلم هــا جای گرفته اند: »تنوع« بت 
گوردون، »مردان واقعی« فیلیپ کافمن، 
»بیســت ســال بعد« ادواردو کوتینهو، 
»جمع اوری مجدد« ترین تی.مین-ها، 
»بلید رانر« ریدلی اســکات، »شــمال« 
گریگوری ناوا، »نه یک عشق« موریس 
پیالا، »امپراتوری ضربه می زند« اروین 
کرشنر، »جشــن بابت« گابریل اکسل، 

»آکیرا« کاسوهیرو اوتومو
از ۶۱ تــا ۷۰ هــم این فیلم ها 
جــای دارند: »جمعه خوب طولانی« 
جان مکنــزی، »هانــا و خواهرانش« 
وودی آلن، خرد کن« سوزان سایدلمن، 
»تامپوپو« جوزو ایتامی، »شکلات« کلر 
دنی، »قبر کرم های شــب تاب« ایسائو 
تاکاهاتــا، »پائولین در ســاحل« اریک 
رومر، »ســارق« مایکل مــان، »مارس 
شــرمن« راس مک الــووی، »هالیوود 

شافل« رابرت تاونسند.
از ۷۱ تا ۸۰ هم چنین انتخاب 
شده اســت: »زبان ها باز شد« مارلون 
ریگس، »ورونیــکا ووس« رینیر ورنر 
فاسبندر، »خیابانی« مارتین بل، »عجیب 
تر از بهشــت« جیم جارموش، »باران 
بنفش« آلبرت ماگنولی، »آشــپز، دزد، 
همسرش و عاشــقش« پیتر گرینوی، 
»سوپراستار: داستان کارن کارپنتر« تاد 
هینز، »فیتزکارالدو« ورنر هرتســوگ/ 
»بار رویاها« لس بلنک، »متولد شده در 
شعله های آتش« لیزی بوردن، »خیابان 

شوگر کین« اوژان پالسی
از ۸۱ تــا ۹۰ هــم این فیلم ها 
جای دارند: »پرواز« دیوید کراننبرگ، 
»ظلمــت« داریو آرجنتــو، »کوراتت 

دانته« اســتن برکاج، »امیدهای بزرگ« 
مایک لی، »ارتش برهنه امپراطور به راه 
می افتد« کازئو هارا، »زمان های ســریع 
در ارتفاعات ریجمونت« امی هچرینگ، 
»طلایی هــای دهه هشــتادی« چانتال 
اکرمن، »ایشــتار« الین می، »داســتان 
پلیس« جکی چان،»زندگی و مرگ در 

لس آنجلس« ویلیام فریدکین
از ۹۱ تــا ۱۰۰ هم این فیلم ها 
انتخاب شدند: »ســلام بمبئی« میرا 
نیر، »ناپدید شــدن« جورج اســلایزر، 
»عبور از شــیب« جوان میکلین سیلور، 
»ســرخ ها« وارن بیتی، »رختشوی خانه 
زیبای من« استفن فریرز، »ایندیانا جونز 
و معبد مرگ« استیون اسپیلبرگ، »وند 
کانی« کاســتون کابوری، »خون ساده« 
جوئل کوهن، »سن زمین« گلابر روشا، 
»خیابان های آتشین« والتر هیل. منتقدان 
اینــدی وایر پیش از این ۱۰۰ فیلم برتر 
دهــه ۲۰۱۰ را در تیــر ۱۴۰۰ انتخاب 
کردند که در آن »جدایی نادر از سیمین« 
اصغر فرهادی در ردیف ۴۵ و »این فیلم 
نیســت« جعفر پناهی در ردیف ۳۰ و 
»کپی برابر اصل« عباس کیارستمی در 
ردیف سوم جای گرفته بودند. ردیف 
دوم به »زیر پوســت« ساخته جاناتان 
گلیزر و »مهتاب« ســاخته بری جنکنیز 
اختصاص یافته بود. در فهرســت دهه 
۱۹۹۰ که مرداد ۱۴۰۱ منتشر شد هم ۲ 
فیلم »سیب« سمیرا مخملباف در جایگاه 
۱۹ و »کلوز آپ« کیارستمی در جایگاه 
دوم جای داشــتند. فیلم شــماره یک 
»چشمان کاملا بسته« استنلی کوبریک 
و فیلم ســوم »پالپ فیکشن« تارانتینو؛ 
فیلم چهــارم »آبی« کیشلوفســکی و 
فیلــم پنجم هم »رفقای خوب« مارتین 

اسکورسیزی بودند.
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»آغوش«بهمشکلاتزندگییکپسرمیپردازد
گروه فرهنگ و هنر- انیمیشن »آغوش« به نویسندگی و کارگردانی فرنوش 
عابدی )تولید مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی( مرحله انیمیت 
را پشت سر می گذارد.فرنوش عابدی درباره انیمیشن آغوش می گوید: انیمیشن 
»آغوش« ۸ دقیقه اســت و درباره یک پدر و پسر است که درگیریِ پسر خانواده 
با گذشــته اش، مشــکلات و چالش هایش را نشــان می دهد.عابدی با اشاره به 
تکنیک انیمیشــن آغوش توضیح می دهد: در انیمیشن »آغوش« از تکنیک سه 
بعدی و استاپ موشن استفاده کرده ایم.کارگردان انیمیشن سمپاش ادامه می دهد: 
تهیه کنندگی انیمیشن »آغوش« را من و مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی 
به شکل مشترک برعهده داشتیم. در حال حاضر هم مراحل انیمیت را پشت سر 
می گذاریم و حدود ۴ یا ۵ ماه آینده به پایان می رسد و می تواند در جشنواره های 
مختلف به نمایش دربیاید.عابدی همچنین در پایان درباره مخاطب انیمیشــن 
»آغوش« می گوید: این انیمیشن برای مخاطب بزرگسال است و برای گروه سنی 
نوجوانان به بعد مناســب خواهد بود.عوامل این انیمیشن عبارتند از موسیقی: 
سروش عابدی، شبیه سازیِ لباس: وحید تنظیفیان، تهیه کننده اجرایی:نگار فردیار، 
مدل ساز: محسن عبدالعظیم، مدل سازِ فضا: نوید علیرضایی و نورپردازی، رنِدِر 
و کامپوزیت: محمد غفاری.انیمیشن »آغوش« محصول مرکز گسترش سینمای 

مستند، تجربی و پویانمایی است.

فرهنگ و هنر

»رحیل«بهزودیرویآنتنمیرود

سینمای دهه ۱۹۸۰ را می توان با فیلم هایی از »پاریس، تگزاس« گرفته تا »شهر غم« و از »مخمل آبی« تا 
»پرتو سبز« تعریف کرد.

      شیـما مقـدسی

واقعیــت این اســت کــه خلاصه کــردن دهه ۱۹۸۰ بــه تنها ۱۰۰ عنوان بســیار دشــوارتر از 
انجــام همیــن کار برای دهــه ۹۰ بود که ســال گذشــته انجــام دادیم. یک دوجین کلاســیک 
از اریــک رومــر به تنهایی بخشــی از این فهرســت را می توانســتند مال خود کننــد و هنوز 
صدهــا فیلم بزرگ وجود داشــتند و ده ها فیلمســاز بزرگ که از این فهرســت غایــب ماندند.

گروه فرهنگ و هنر- فصل اول 
ســریال تاریخی »رحیل« به زودی از 

شبکه سوم سیما روی آنتن می رود.
»رحیل« با طراحی و تهیه کنندگی 

رامین عباسی زاده که توسط چند گروه 
مختلف کارگردانی تولید شده است، 
به زودی از شبکه سوم سیما روی آنتن 

می رود.

مســعود آب پــرور از جملــه 
کارگردانــان این مجموعه تلویزیونی 
است. فیلمبرداری »رحیل« نزدیک به 
۶ ماه پیش آغاز شد و چند گروه به طور 

مداوم در حال ضبط و تولید این پروژه 
بوده اند. ضمن این که تمامی گروه های 
تولید به طور مستقیم زیر نظر یک اتاق 
فکر به مدیریت رامین عباسی زاده تولید 
کار را بر عهده داشــته اند تا در نهایت 
نسخه نهایی که روی آنتن خواهد رفت 

کاملا یک دست باشد.
»رحیــل« بــا شــعار »قصه ها را 
می نویســند ولــی تاریــخ را زندگی 
می کنند، روایتی حادثه ای - عاشــقانه 
در دل تاریخ معاصر اســت. داستان با 
پایان دوره قاجاریه و ابتدای روی کار 
آمدن حکومت پهلوی روایت خواهد 
شــد؛ بازگشــت »محا« از سفر کربلا 
همراه می شود با آگاهی »اصلان« پسر 
صحاف باشــی دربار، از دسیسه ها و 

توطئه هایی که سرنوشت او و »محا« را، 
تبدیل به یک منظومه بی پایان می کند ...
نــگارش فیلمنامه این ســریال 
بــا طراحــی رامین عباســی زاده و به 
نویسندگی فرهاد نقدعلی، بیش از دو 
ســال به طول انجامیــده و همزمان با 
تولید، بازنگری و بازنویسی فیلمنامه ها 
ادامه داشــته است. تحقیقات نگارش 
فیلمنامه به شــکل وسیعی انجام شده 
است تا روح تاریخی اثر با منابع مستند 
تطابق داشته باشد.حمیدرضا آذرنگ، 
ثریا قاســمی، اندیشه فولادوند، نسیم 
ادبی، هومن برق نورد، کاظم هژیرآزاد، 
ریحانه رضی، علی عباسی زاده، مریم 
کاویانی، معصومه عربی، ابتسام بغلانی، 
غزاله اکرمی، محســن امیری، ستاره 

دهقانی، هانیه غلامی، مهرداد نیکنام، 
محسن نقیبیان، شاهو رستمی، فتح الله 
طاهری و زنده یاد حسام محمودی، از 

جمله بازیگران این سریال هستند.
»رحیــل« در دو فصل بیســت 
قســمتی تولید شــده و فصل اول آن 
به زودی از شبکه سوم سیما روی آنتن 

خواهد رفت.
رامیــن عباســی زاده تهیه کننده 
»رحیــل« پیش از ایــن تهیه کنندگی 
سریال های مخاطب پسندی همچون 
»او یک فرشته بود«، »شمس العماره«، 
»انقلاب زیبا«، »ســقوط یک فرشته«، 
»پلیس جوان«، »پریدخت«، »احضار« 
و ... در ژانرهــای مختلف را بر عهده 

داشته است.

گروه فرهنگ و هنر-فیلم »چادر 
سپید« به کارگردانی علیرضا خرسند، 
در حمایــت از نجابت زنــان ایرانی 
به تولید رســید.فیلم چادر ســپید به 
نویسندگی، تهیه کنندگی و کارگردان 
علیرضا خرســند ســاخته شد.چادر 
سپید در حمایت از نجابت زنان ایرانی 
تولید شــده اســت و پاسخی است به 
سکانس ملتهب سیلی زدن لیلا )ترانه 
علیدوســتی( به گوش پدرش )سعید 
پورصمیمی( در فیلم برادران لیلا.این 
فیلم قرار اســت طی روزهای آتی، در 
اکرانی خصوصی نمایش داده شده و در 

جریان آن، از چند مادر شهید تجلیل به 
عمل آید.سیاوش قاسمی که در سریال 
گاندو ۲، حضور داشــت، در این فیلم 
علاوه بر بازیگر نقش اصلی، در قامت 
دستیار اول کارگردان نیز حضور دارد. 
در این فیلم علاوه بر قاســمی، پروین 
ملکی، ســیما مطلبی، مبین رســتگار 
و تنی چنــد از بازیگران تئاتر حضور 
دارند.از دیگر عوامل این فیلم می توان 
به جانشین تهیه: اتابک فروزی، مجری 
طرح: نظارت فیلم، برنامه ریز: ســهیلا 
حیاتی، دستیار اول: سیاوش قاسمی، 
مدیرتولید: پوریا نوری زاده، صدابردار: 

عرفان رضایی، فیلمبردار: اســماعیل 
آقاجانی، طراح صحنه و لباس: مهران 

بهرامی و مدیر پروژه: ســهیلا حیاتی 
اشاره کرد.

۱۰۰ فیلم برتر دهه ۱۹8۰؛ 

»خانه دوست کجاست« 
کیارستمی؛ هجدهم شد
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گروه فرهنگ و هنر- ابوالقاســم 
اســماعیل پور معتقد است با توجه به 
این که در معرفی اســطوره های ایرانی 
کم کار بوده ایم، کــودکان و نوجوانان 
اســطوره های غربی چون »زئوس« و 

»هرکول« را بیشتر می شناسند.
این اسطوره شناس و استاد دانشگاه 
درباره نوشــتن از اسطوره ها و معرفی 
آن ها به کودکان و نوجوانان اظهار کرد: 
در ضرورت نوشتن از اسطوره ها شکی 
نیست؛ آشنایی با اسطوره ها به خصوص 
اســطوره های ایرانی و اســطوره های 
هویتی مملکت خودمان برای کودکان، 
نوجوانان و جوانان بسیار ضروری است. 
اگر کودکان و نوجوانان اســطوره های 
خارجی را بیشتر می شناسند به این دلیل 
است که در حوزه معرفی اسطوره های 
ایرانــی کم کار بوده ایم و از طرف دیگر 
غربی ها کارتون ها، فیلم ها و کتاب های 
متعــددی در این بــاره نوشــته اند که 
به آسانی در فضای مجازی در دسترس 
نوجوانان قــرار می گیرد. البته آثار مهم 
و متعددی در عرصه شاهنامه شناســی 
و اســطوره های شــاهنامه نوشته شده 
اســت؛ اما برای این که اسطوره ها برای 
کــودکان و نوجوانان و نســل جوان 
جذاب تر شــود، لازم است به صورت 
پایه ای و اصولی یعنی بر اســاس برنامه 
میان مــدت و درازمدت بــر روی این 
موضوع کار کنیم و نویسندگان، شاعران 
و ادیبان مان در این حوزه قدم بگذارند و 

اسطوره ها را معرفی کنند.اسماعیل پور با 
بیان این که هر انسانی در این کره خاکی 
باید صاحب هویت باشد، خاطرنشان 
کرد: آشنایی با اســطوره ها، کودکان و 
نوجوان را به هویت دیرینه کشور خود 
پیوند می زند. اگر آن ها هویت شــان را 
نشناسند به آســانی جذب هویت ها و 
فرهنگ غرب می شوند. الان بچه های 
ما شخصیت های »زئوس« و »هرکول« 
و دیگر شــخصیت های غربی را خیلی 
بیشــتر و راحت تر از شــخصیت های 
کشورمان می شناسند و این موضوع به 
دلیل این است که در آن جا تبلیغ بیشتری 
می شود؛ اما زمانی که شما از اسطوره های 
ایران مثلًا ســیاوش و رستم می گویید، 
شاید به آن اندازه آشنایی نداشته باشند.  
معرفی هر اسطوره ای چند حالت دارد؛ 
داستان نویســان داستان های کهن را که 
راجع به اســطوره های ملی و حماسی 
چون »فریدون«، »کیومرث« و »سهراب« 
داریم یا شخصیت ها و اسطوره های دینی 
را کــه در قالب »قصص الانبیاء« عرضه 
شده اند، به زبان ساده و جذاب بازسازی 
کنند، البته نه به این معنا که خلاصه کنند؛ 
بلکه به صورت جذاب در اختیار کودکان 
قرار بدهند. حالت دوم ارائه آثار در بعد 
هنری و تصویرگری است. اگر کتاب ها 
بــدون تصویر باشــد، جذابیتی برای 
بچه ها ندارد. در مرحله سوم باید آن ها 
را به صــورت فیلم و کارتون دربیاورند 
و موسسه های هنری و ادبی این وظیفه 

را بر عهده بگیرند تا اسطوره ها را برای 
بچه ها از ســنین پایین جذاب تر کنند.   
دکتــر مهــرداد بهار، اسطوره شــناس 
قدر و تحلیل گر آثار فرهیخته، دو ســه 
عنوان کتاب برای کودکان و نوجوانان 
با موضوع اســطوره نوشــته بود. البته 
برخی از ناشــران درباره اسطوره های 
شــاهنامه کار کرده انــد؛ اما تک وتوک 
کتاب های خوبی عرضه شده، برخی از 
آن ها خیلی عامیانه بوده و جدیت لازم 
را نداشــتند، باید ناشران و نویسندگان 
در این زمینه جدیت داشــته باشند. اگر 
بخواهیم در این زمینه موفقیتی داشــته 
باشیم و ناشــران با اسطوره های یونان 
و روم و هند و سرخ پوســت ها رقابت 
کنند، باید نویسنده ها بتوانند در این زمینه 
گسترده تر عمل کنند و مخاطبان بسیاری 
داشته باشند. درست است که مخاطبان 
کتاب های کــودک و نوجوان، کودکان 
و نوجوانان هســتند؛ اما خانواده ها نیز 
بایــد این ضرورت را احســاس کنند. 
آن ها وقتی می بینند فیلم های زیادی از 
اسطوره های غربی به راحتی در دستور 
زبان ما هســت به سراغ آن ها می روند. 
ناشــران و نویســندگان باید به سمت 
معرفــی اســطوره های ایرانی، هویتی 
و ســنتی بروند تا مخاطبــان را جذب 
کنند.  این اســتاد دانشگاه درباره این که 
آیا می تــوان از همه اســطوره ها برای 
بچه ها داستان نوشت باتوجه به این که 
برخی سرنوشت تراژیک دارند گفت: 

این که نوشتن از چه بخشی از اسطوره ها 
ضروری تر اســت، فکر می کنم پاسخ 
باشد؛  اســطوره ای  شــخصیت های 
جذاب ترین شخصیت های اسطوره ای 
که در شــاهنامه منعکس شــده است، 
همین طور اسطوره خدایان ایران باستان 
چون میترا )خدای خورشید( یا تیشتر 
)خدای باران(. بچه ها بیشتر با اسطوره ها 
و الهه هــای غربی چــون زئوس )الهه 
جنگ( و هرا آشنا هستند. نوجوان باید 
با برابرنهادهای ایرانی و ملی آشنا باشد 
تا بتواند احســاس کنــد ما هم در برابر 
اسطوره های یونان و روم اسطوره های 
جذاب تری داریم و همه این کاراکترها 
در فرهنــگ ایران دیده می شــود. من 
موافق نیستم همه داستان های شاهنامه 
را به ادبیات کودک و نوجوان وارد کنیم 
و همیشه به همکاران می گویم داستان 
»رستم و سهراب« که نتیجه اش کشتن 
فرزند توســط پدر است برای کودکان 
زود اســت و بایــد به شــکل دیگری 
با اســطوره ها آشنا شــوند که از آن ها 
احساس غبن نکنند. کودک این توانایی 
را ندارد که تراژدی رســتم و سهراب را 
درک کند؛ بنابراین آشنایی با این بخش 
در مرحله بعدی قرار دارد. »ســیمرغ« و 
»رخش« از اســطوره های جذاب برای 
کودکان است که می تواند روحیه بالایی 
به آن ها بدهد و نویســندگان می توانند 
نوشتن از آن ها را در اولویت قرار دهند 
و در سنین بالاتر به تراژدی ها بپردازند.

بچهها»زئوس«و»هرکول«رابیشترمیشناسند

این شــرکت در نظر دارد نســبت بــه برگزاری مناقصــه عمومی دو 
مرحله ای: خرید ابزار مخصوص نیروگاه ایســین به شماره فراخوان 

۲۰۰۲۰۰۱۴۴۱۰۰۰۰۱۰ اقدام نماید.
لذا از شرکتهای واجد شرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید جهت 
دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ ۱.۰۹۰.۰۰۰ریال 
)یک میلیون و نود هزار ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۴ 
لغایت ۱۴۰۲/۰۵/۳۱ اقدام و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. 
بــا توجه به اینکــه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا 
ارایه پیشــنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می 
گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء 
الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شــرکت کنندگان می توانند جهت کسب 
اطلاعات بیشتر با شــماره : ۳۳۶۶۹۸۵۵-۰۷۶ داخلی ۸۳۴ تماس حاصل 

فرمایند.
توضیحات :

- مهلت ارسال پیشنهاد: ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ ساعت ۹ صبح

- زمان بازگشایی پاکات: ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ ساعت ۱۰:۳۰ صبح
- مدت زمان اجراي کار :چهار ماه شمسی

- مبلــغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار  ۶.۸۶۵.۰۰۰.۰۰۰ ) شــش 
میلیاردو هشتصد و شــصت و پنج میلیون( ریال می باشد که باید به 
صــورت ضمانتنامه معتبر بانکي یا فیــش واریزی به نفع کارفرما در 
روز برگزاري مناقصه تسلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شرکت در فرآیند 
ارجاع کار می بایســت عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوســت اسناد 
مناقصه باشــد، بدیهی است در صورت عدم اســتفاده از فرمت مذکور 

مناقصه گر از ادامه فرآیند مناقصه حذف می گردد.(
- دســتگاه نظارت دفتر فنی تولید می باشــد و شرکتهای متقاضی می 
توانند در خصوص ســوالات خود با داخلی ۸۳۳  آقای مهندس بهرامی و 

۸۲۴ آقای مهندس دیرباز تماس حاصل فرمایند.
- هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.

 ، www.iets.mporg.ir آگهی ما در ســایتهای پایگاه ملی مناقصات -
سامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه اطلاع 
رسانی معاملات  شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به 

آدرسwww.tender.tpph.irقابل مشاهده می باشد. 

شرکت تولید نیروی برق بندرعباس
آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 07/م/1402    نوبت دوم 

شناسه :۱۵۴۷۱۱۹روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

شرکت همانند ساز بافت کیش )سهامی خاص(  به شماره ثبت 5۰۹4 و 
شناسه ملی ۱۰8۶۱5582۶5

بدینوسیله از کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی سهامداران دعوت می گردد تا در 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده این شرکت که در ساعت ۱5:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱4۰2/۰۶/۰8 
در محل دفتر تهران واقع در ســعادت آباد، بلوار دریا، خیابان صرافهای جنوبی،کوچه ۱۹ شرقی، 

پلاک8 برگزار می گردد؛ حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه:

۱-ارائه گزارش مرحله اول افزایش سرمایه 
 2- بررســی و اتخاذ تصمیم در خصوص مبلغ 3۰۰ میلیارد ریال میزان باقی مانده از طرح 

افزایش سرمایه
3- سایر موارد ی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد

دکتر مهدی قدری گلستانی- رئیس هیئت مدیره شرکت همانند ساز بافت کیش

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده


